
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta PC7 v k.ú. Brzice 

Sp. značka / č.j.: SP8837/2024-514101   /   SPU 475834/2024/Zak 

UID dokumentu: spudms00000015091805 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 98 zákona 
jako reakci na obdržené dotazy dodavatelů toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 
 
Přesné znění dotazu č. 3 dodavatele ze dne 25.11.2024: 

Ve Smlouvě o dílo čl. IX Kontrola projektové dokumentace, odst. 1 zadavatel uvádí: "Zhotovitel 
potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace, výkazu výměr a seznámil se se všemi 
okolnostmi a podmínkami svého plnění včetně prostoru staveniště". Domníváme se, 
že požadovat po zhotoviteli kontrolu PD vč. výkazu výměr je nestandardní požadavek, 
a za správnost by měl odpovídat projektant a zadavatel. Zhotovitel předpokládá, že podklady 
pro výběrové řízení jsou zkontrolovány před vypsáním veřejné zakázky. Dovolujeme si 
požádat o úpravu odst. 1, čl. IX Smlouvy. 
 
 
Přesné znění dotazu č. 4 dodavatele ze dne 25.11.2024: 

V rámci zadávacího řízení na akci „Polní cesta PC7 v k.ú. Brzice“ se na Vás obracíme 
s následujícími dotazy. 
1. V zadávací dokumentaci v odstavci 3.1.2 je uvedeno, že požadované lhůta pro dokončení 
stavebních prací je 16.05.2025, stejné datum dokončení je uvedeno i v návrhu Smlouvy od dílo 
v čl. V odst. 3. 
Předpokládané zahájení stavebních prací je uvedeno dle ZD odst. 3.1.1. na 15.02.2025 
což znamená, že doba realizace jsou 3 měsíce, kdy v tomto období lze předpokládat ještě 
i nevhodné klimatické podmínky. Dle našeho odborného posouzení je doba nutná 
pro realizace v daném rozsahu min 6 měsíců. 
Žádáme tedy zadavatel o potvrzení termínu dokončení stavebních prací na 16.05.2025. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 2 

 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 3 dodavatele: 
 
K dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že provádí kontrolu projektových dokumentací, a to 
i v době přípravy zadávacího řízení. Přesto je vhodné, aby dodavatel provedl před podáním 
své nabídky kontrolu projektové dokumentace v rámci své odborné způsobilosti a praktických 
zkušeností a případně upozornil na nejasnosti, které by zjistil. 

Je na zvážení účastníka, zda se bude zadávacího řízení účastnit a zda a jak zahrne do své 
nabídkové ceny riziko plynoucí z článku IX., odst. 1. návrhu smlouvy. 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 4 dodavatele: 
 
K dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že uvedené termíny pro realizaci stavebních prací 
nebude měnit.  

Předmětný projekt splňuje podmínky pro udělení dotace Programu rozvoje venkova 2014-
2020 (doplňkové čerpání). Termíny realizace stavby byly stanoveny v souladu s udělením této 
dotace. 

Je na zvážení účastníka, zda se bude zadávacího řízení účastnit a jak zahrne riziko související 
s požadovanou dobou realizace stavby do své nabídky. 

 

 
V Hradci Králové dne 28.11.2024 
 
 
 
„elektronicky podepsáno“ 
 
…………………………………………… 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 


		2024-11-28T11:26:15+0000
	Ing. Petr Lázňovský




